CMXCI. 

<;nglielmo Malfìgliastl'O costituisce Z'an tefactum alla figlia di Gu.
gli<'lmo Castagna, sua sposa, in relazione ai doc. CMLXXXIX e 
C \IX C (20 ottobre 1162). 

Fili e CJ1.10ndam \Yuilielmi Castanee] . 
"' Eodem clie et loco et testibus . Ego Wuilielmus .Malfìiaster, pre

sent e no no Ioh anne patre m eo et iubente, dono (4) sponse m ee 
no mine a ntefacti in bonis palris m ei in his videlicet que mihi dare 
iuravit li bras centum ad habendum et tenendum nomine antefacti 
pro more et consuet.udine civitatis fanue (5) . Albertus Castanea 
acce pi I pro ea. 

CMXCIJ. . 

f ,a cl1iesa di Santo Stefano di Campo FlMenzcmo permuta t erre con 
Filippo Cinsia. (22 ottobre 11G2). 

( 1.) L'otto è cancellal o colla parola 0.G.E. 
(2) Spazio bianco nel rns. 
(3) Spazio bia11r o nel rns . 
~4) Spazio bianco nel ms. 
(5) Cancellalo: W. 
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i':l'clesie Sancti Stephani de campo Floreçano et Philippi Cinsie] (1). 
Testes lohannes Canis, Mi chael Graçe de Sexto et Guido Guercius 

Ansaldus de Oliva (2) et Vassallus Fulconis de Oliva. Cambium 
et permutacionem fecerunt inter se presbiter Petrus ecclesie Sancti 
Stephani de Campo Florençano consilio duorum vicinorum suorum 
Ansaldi de Oliva et Vassalli Fulconis de Oliva pro ipsa ecclesia et 
Ph ilippus Cincià, hoc modo (3). Ipse Philippus dedit supradicte 
ecclesie in Pallaredo medielatem unius pecie terre et octavam alte
r ius medietatis, quam peciam Lerre presbiter de Fig inno consue"Vit 
tenere, coheret ei superius Costa, inferius rivus Transtri , ab una 
pàrle terra quam idem presbiter te net et ab a I ia terram quam te
nenl illi de Carplano. Ip e vero presbiter Petrus actoritate supradi
olorum vicinorum suorum dedit ei duas pecias terre iuris supra
di cle ecclesie que sunl ad crucem inter utramque quàrurri est terra 
Alberi corum,. des uper via (..J..), inferius fossatum, ab una parte alte
rius (5) [lo. 124 v.J earum terra \ lalerbe, ab altera allerius pecie ter
ra quam tenet :'lfandalus. Dat etiam ei ·ipse presbiter Petrus medie
latem unius pecie terre quam in eodem loco ipsa ecclesia habet co
munem \lalerbe, cui coheret terra predicti Philippi Ci ncie, ab al
tera parte \Ial erbe, su perius via, inferius fossa! um . Dat eliarri 
ci quicquid iuris ipsa ecclesià habet in terram quam tenet Man
<lalus (6J. Hoc cambium ut superiu s scriptum est (i) et hanc per
mutacionem inter se fecerunt memorati contrahentcs, unus alteri 
possessionem et dominium confcrens ex his que inler se, ut prele
g itur , commutabant, ùan tes adinvi cem plenum et vacuum cum in
gressu et exitu suo el omni suo iure. Promiserunt quoque in vice~n 

sibi sub pena dupli cum slipulacione promis a se hoc cambium et 
hanc permutàcionem ratam perpetuo habitu ro et dcfensuros (8) 
unum alteri aut cui dcdcri t, presbiter per se et suos successores, 
Philippus vero per se et suo heredes (9). P ro evictione itaque dupli 

11 bposuil pignori mcmoratc ccclcsie bona sua idem Philippus et 
ip~ i Philippo hona eccles ic prcshitcr nominatus consili o et aclorita
tc ·prcfalorum vicinorum suorum eo modo nt nisi sic observaverint, 

(1) Cancellato : Presbit er i Pctr i. 
(2) Concei/alo: Cambium et permu lacionem feccru11 I. 
(3> Cancellato : quia. 
{41 Cc1ncellato: ab altera parte a llerius pecic terra quam tcnel Manclalus. 
(5> Cancellato: unius. 
(6\ Conceflato: Hoc u l . 
(7i Cancellato: cambium. 
(8' Cancellalo c in soproli11ca: :-uh pena dupli ;. icul rnlueri t aut meliorala 

:11crit 
\!l• Cance/.lal o : perpetuo dcfcnsuros. 
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exinde pro du pla ille quod pactum servaveri t in bonis partis fran
gentis pactum intràre possit et sua actoritate et sine decreto consu
lum quantum hoc fuerit sibi accipiat estimari faciat et estimatum 
id nomine vendicionis possideat. Suprascriptam possessionem unus 
alleruni cepisse professi sunt . 

-\ctum in capitulo , Ianue, .:-.1cLxn., .xxn . die octubris , indictio
ne .x. (1). 

C:\l~CIII . 

Giovanni Persona rinnova la dichiarazione' di aver ricevuta la dole 
della propria m.oglie Bona e di m·erl.e dMo l 'an tefactum (25 ot
tobre 1162). 

Bo ne uxoris Johan ni s de Persona]. 
Test es Donalus Gobus, Guidotus Ravagna, .\ lbertus Donadei et 

:\ndreas Tignosus . Ego Iohannes Persona profìteor m e h àbuisse de 
dotibus bone uxori!\ mee lb .. YI. et pro ant efacto me eiclem tantum
que dcdisse in bonis que haheo cl habilurus sum ad habendum et 
tenendum pro more et consuetudine huiu civitat is. Huius a ut em 
inslrunienli ei proplerea ei innovacionem facio quum cartulam 
quam inde habueràl quando nostra domus combusta fui t amisimus . 
. \ ctum in capilulo, .ì\ICLXU, .xxv. octuhris . in<li clione .x . 

CJ'lXCIV. 

Otrrrw figlio del fu Guglielmo de 1\'igro costituisce l 'antefactum alla 
sposa Jlaria figlia di Oton e de slacio.ne (27 ottobre 116'2). 

Ma rie fili e Otonis de Stacione]. 
Testes Oto iudex de castro , Enricus Aurie, Simon :\urie, Wuiliel

mus I3nferius, Bo nus Vassallus de castro, lngo nol cclus, Bernardus 
Vit alis et Dernardn~ dc Aspirano. Ego Oto fìlius quondam vY11 ili cl
mi dc Nig ro profì lendo me esse pi ene elalis do Mari e filic Otonis de 
s tacio nc dilecle .sponse niee in eo quod ha beo in exto tantum quod 
hcne valeal lìbras centum et si ihi clefucril in a lii~ honis quc habco 
et habiturus sum q ue ipsa malueril si bi supplca ntur. arl habcndum 
c·t tcnendu m nomine an lefacli pro more cl rons11clucli nc riYila lis 
Tanuc. Odo dc !ìlnc ione pro eil acrep il. Artum in pontili rap ituli , 
.,1c 1,x11., in v ig-ili a appostolorum Simo nis cl Trnlc, indictione .x. 

0 ) In margine l 1annolazio11 e : pro ccclesin ler scripta. 
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CMXCV . 

Guglielmo Malfìgliastro dona a Bongiovanni 1Vfalfìgliastro ogni suo 
diritto, ragione ed azione sopra una somma in perperi av uta 
dalla curia dell ' imperatore d'Oriente (4 novembre 1162). 

Boni Iohannis '.\Ialfiiastri]. 
Testes Olo iudex de castro , Nuvelonus, Otobonus, Dominicus iu 

dex et Alberlus Castanea. Ego W. :.\falfiiaster em ancipatus dono t ib i 
Bono Iohann i patri meo omne ius, universas raciones et actiones 
quas habeo in perperis quos habes quos suµip i a curia comta nlino
politani imperator is pro fideli ta le quam ei feci aul quas habeo in co 
quod inde profeclum est et st ipulanti tibi promi lto sub pena dupli 
cum stipulacione quod te inde amplius aut heredes tuos per m e ve! 
m eos heredes nullatenus conveni am vel inq ui claho , unde bona mca 
libi pignori subicio u t n isi sic ohser vavero exinde tua actorita le et 
sine decr eto consulum intrare possis in bon is meis que m alueris et 
est imari face re et cetera . Actum in capitulo, .nn. novembris, 
. MCL..~n. , indici ione .x. 

CMXCVI. 

Bongiov anni Malfìgliastro conferma al figlio Guglielmo la donazio
ne di cui al doc . CULXXXTX (-! novembre 1162). 

Wuilielmi i\falfìiaslri]. 
'* Eodem di e et loco et cisdem testibus. Ego Bonus Iohannes Mal

fii aster Libi W uili cl mo fìl io m co emancipato slipulanti promitlo 
me impleturum li bi et dalurum per omni gucmadmodum iuravi 
et scr ip tum e l in ca rlu! a quc i11 de est et <lo 11 acioncm i llam quam 
a nte cmancipn tionem libi m c racluram iu raYi nirn c post emancipa 
tionem omnirnodo t ib i co n fìrmo. 

[!o. 125 r.]. 

r;uilia del / u Martino Guercio dona a Gioele, suo nipote, immobili 
in Genova e in Recco (8 novembre 1162). 

Toelis de Clavica]. 
Testes A lvcrnacius, Gandulfns Muscelica, J3onus lohannes fa l

fìi aster , Obcrtus Gruatus, Bonus Vassall us Salsa cl Iorda nus Isc. 
Ego Guilia quoncl:lm '.fortini G11er<'i i dono li bi Tocli dilccto m co 
nepoli pa rtcm quam habco in domu , qua pa ri lcr in castell o Ja nuc 
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manemus , que holim fuit predicti viri mei, si nunc m ea est pro 
meo patrimonio adiudicata. Do etiam locum meum in Reco qui 
est ad fossatum cum domu que in eo est plenum et vacuum cum 
can neto quod h abeo a Sapello et quercu que est prope locum illum 
cum terrula illa quarn ibi habeo in qua est. Jlli loco coheret ah 
una parte terra l terii Pauce Lane. àb altera Cime maris, a te1tia 
Fledemerie, a quarta via. Facias itaque inde proprietario nomine 
tu et h eredes tui aut cui cl~deris quicquid volueritis sine oµmi mea 
contradictione et meorum hereclum et omnium pro nobis , stipu
lanti etiam tibi sub pena dupli promitlo me hanc donacionem de 
cetero non impedituram secl ab omni hominc deffensuram libi et 
heredibus tuis aut cui dederis sine mea conlradiclione et m eorum 
heredum et omnium pro nobis, bona ilaque m ea inde habeas om
nia pignori obligala, ut nisi sic, exi nde tua actori tate et sine de
creto in trare et estimari et nomine vendi cionis possidere et cetera. 
Possessionem et dominium dedi. Actum in capilulo, . .)JCLXU. , .Y111. 

novembris, indictione .x. 

Giovanni , in. relazione alla donazione di cui al doc. CJIXCVll si ob
bliga a pr01Jvedere vitto e vestilo a Cuilia del fu Martino Guer
cio, vita n.atu.ral durante (8 novem bre 1162). 

Gllilie .Marlin i Gucrcii J. 
• Die loco et testibus supradiclis. Ego lohannes promitto tibi Gui

lie quondam J\fartini Guercii d ilecte amite mec stipulanti sub pena 
dupli quod in vita tua libi proYidebo in ( l ) viclualibus el in 
dumenti s convenienler secundum meas facultates et quod in ull i
mis tuis (2) lrihuam pro an ima tua !b . . Y. et proplerea bona mca 
libi pignori subi cio, ul n isi sic observavero , ex inde tua actorilat e 
cl si ne ciecrelo consuli1rn intrare possis in cis pro sorte et pena ·cl 

<Juanlum hoc fucri1 tihi accipias et estimnri [acias et estimnturri 
nom ine vend icionis possideas sine m ea contradictione •t omnium 
pro m c. 

G\fX\.JX . 

Sir(I, arcivescovo di r:en<>va, contrae 1m mutuo con Alberto. fratel
lo di 11 maldn giudice (16 novembre 1162). 

(1) in in sopralinra su ul cancellato. 
(2) Cancellalo: lilli <lnho. 
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Alberli fratris Ar11aldi iudicis]. 
• Testes archipresbiter Wuilielmus, Bonus Iohan nes )falfiiasler, 

Oger Dampnesius, Petrus Guastamercalum, Girardus Barcha et 
lohannes de Lavania. Nos Syrus dei gratia ianuensis archiepisco
pus profitemur mutuo cepisse a te Alberto Arnaldi iudicis fratre 
lb .. xx. denarioruro ianuensium, quas in expensis quas domino 
papa fecimus expendi. Has libi reddendas promillo infra mensem 
pos1quam eas postulaveris, inde libi pignori subposu i baciles no
st ros argen teos, cupparo argenteam et anulum , quos a te mutuo 
postea cepi. Actum in camera ipsius domini archiepiscopi , .)ICL~n ., 

. xn . die novembris, indi elione .x. 

l\[ . 

Oclezone abbate di Sartt 'Eugenio .contrae un mutuo con maestro Du
rando (17 novembre 1162). 

Tesi es magistri Duranni] . 
• Testes L. Piper, Ansaldus Cigala , Enricus Dei te salvet , Ansaldus 

Peçollus, Bonus fllius )1edicus, presbiter \Y uiliclmus ancte Ma rie 
de aona, Iohannes Cabutus et Lanfràncus Gastaldus de Bergegi . 
Nos Ocleçon abbas Sancli Eugenii pro utilit ale predict i mo nasterii 
consilio domni Manfredi presbiter i et Vassalli nostri , L. Piperis et 
gastfl ldi nostri Lanfranci de Bergegis muluavimus a te m agistro 
Durando lb . . L. denariorum ianuensium, quas li bi vel tuo misso 
per nos vel nostrum missum reddemus infra m cnserri postquam 
postulaveris per te vel tuum missum . (t quia hor mutuum :rratil'l 
et tua nobis liberalitate (1) predicte ecclesie facis. de rehabicione 
ei u nullis induciis a~graveris quod suh pena clupli libi stipu
lanti promitto, unde bona monaslerii tibi pig no ri su bicio, ut nisi 
$iC o hscrvftvero exinde lna aclorilate et absque decreto ali cuius po
lcstatìs intrare possis in bo nis eius riue rrial11cris cl quàntum hoc 
fu erit libi accipias [lo . 125 v.J et cs1 imari f.acia s ac nomine vend i
cionis possideas et inde quid velis fac ias. Ego Embronus conslituo 
vobis mag-islro Duranno mc proprium et principalcm clcbilorem dc 
prcfì xo debito et ahrcnun r ians lcp-i qu a prius scrundo primus de
J.ito r CJUalitur et laudi fJUfl ianuenses pro exlra neo Si fideiUSSC
rinl non tenentur. Stipulanti tihi sub pena dupli p romitto quod nisi 
ila debi ti huius lihi solucio fìe l , ex inde per me ve l mc11m nunrinm 
ipsam Libi solucio ncm facia m infra mensem pro'( imc surrcdent cm , 

(J) In sopralinca cance llato: vobis et. 
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pro dupìi bona mea tibi pignori , ut nisi sic, exinde tua actoritate 
et sine ci ccreto et cetera et estimare facere et nomine vendicionis 
et cetera . Actum in domo ipsius creditoris, millesimo .cLxn. , .nn . 
die novembris , indictione .x. 

MI. 

•1 nselmo Garrio e Riçhelda, coniuyi, vendono la metà di un terre
n o in Genova (18 novembre 1162). 

Testes Anfossi de Clavica]. 
Testes Rodoanus de ·Mauro, Ansaldus Tanclei , Rainaldus Run 

dana, Façaben de Clavica, \V. Alfachinus, Bertolotus de Madio et 
Bonus Johannes pelliçarius. l'los Anselmus Garrius et Richelda iu
gales cepimus a te Anfosso de Clavica lb .. xxxx. clen ariorum ia
nuensium finito precio pro m edi elale lrigintaduoruJD pedum vi
vorum et tercie terre iuris noslri quam habemus in Clavica cui 
coherct ab una parte (1) domus Façaben , retro ortus noster sicul 
recla linea diviclit ab cxteriori augulo domus (2) ipsius Faça
ben porrecta usque ad trcsendam que àlteram oonterminat m edieta
t cm inter (3) posicioneµi, ipsius linee et Clavicam viam publicam 
eiusdem longitud inis posilo intervallo cui us murus predicli Faça
ben esse cognoscil ur. Quam terram cum ingressu et exilu suo et 
omni suo iure cl quod in ea ecl ifìcii est tibi memorato emplori 
J1ro supradicto precio vendimus et. lradimus, non impedire sed ab 
omni homine sicut valuerit aut meliorata fuerit stipulanlibus (4) 
snb pena dupli prom illimus legittime deffenderc, unde pro evic
lione bona nostra habila et habenda tibi pignori subicimus ul nisi 
sic observaver imus exinde tua actorita le eL sine decreto intrare 
possis in bonis noslris que m alueris et. quantum hoc fu erit libi 
accipiàs et. eslirriari facias et esLimatum nomine vendidonis possi
dcas et inde quicquid velis facias sine et cetera. Possessionem et do
minium ipsius vendicionis tibi cledimus. Ego Ri chelda Cacio hoc 
consilio propinquorum m corum Rodoani dc Mauro et Ansaldi Tan
clci, abrenuncians quan tum in hoc casu iuri ypolecarum. Actum 
in orlo cuius supra m cminirrius, millesimo .c1.xn., .xYm. die no
vcmbris, indiclione .x. Tsahel là mater predici.i Anselmi h11i c ven -

( l l Cancellato: terra. 
(2) Cancel lalo: d. 
(3) Cancellato: ips~m. 

(4) Sci 111;: . : slipul;mlilibu' . 
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d icion i comensi! cl si quid iuris in ea terra habebat ei abrenun
ciaYit (1). 

;\III. 

An!lelmo Garrio e Richelcla, coniugi, vendono l'altra metà del ter
reno di cui al doc . . ì lI a Donato di Guilia (18 noYembre 1162). 

Testis Dona1 i viri Guilie m acell ai ricis]. 
.. Die loco et lesl ibus supradictis, memorati emptor es tantumdem 

professi sunt se cepisse a Donato Guilie m acellal ri cis finito precio 
pro altera 1Dedietàte superius quantitalis cui conterminat Clavica 
suprad icta el inde ei omnibus modis cautum est ut supra. 

Verum si non solverit eis lb .. xm. ad sanctum Andream et lb . 
. x.m. ad natale p roxirrium aut eoruµi, nuncio, carta ipsi vendicion is 
de parte donata vacua sit et inanis nec ei delur. 

' TIII . 

Donalo e Guilia. in relazione ai docc. Ml e Mli si obblionno. colla 
pianoradone del terreno acquistalo . cli pagarne il pre~zo in due 
scadenze (18 novembre 1162). 

Anselmi Garii]. 
• Tesles predicl i eoclem die el loco. Nos Donatus et Guilia iugales 

prolìlemur deberc libi .\.nselmo Gaurio lb .. :xxn. dcnariorum ia
nuensium quarum rriedielatem ad sa nctum :\ndrearri el m ed ictatem 
ad proximum natale, tibi nos fac turos stipulan ti promiltimus sub 
pena dupli. unde terram quam a te ego Donalus emi pig nori su
b icio. ut nisi ila. exinde pro nupla inlrarc possis in ea pro sorte 
et pena et quan tum hoc fueril libi accipias et estiµiari cl nomi ne 
venclicionis sine derreto et relera. Ego Guilia facio hoc consilio Bai
nàlcli Runclane m ei propinqui el \Yuiliclmi Alfachini , nbrenun
cians i11ri ypotherarum el cctera. 

rto. 126 r.J. MIV. 

Fawben e Berloloto di Madio convengono circa la partizione del 
capitale e ciel lucro cli una loro socielas (19 noYemhrc 116'2). 

(1) In margine l'onnotazione: pro Donato srript(I. 

MAntO CauuDA1'0 · Il cartolare di Giovanni Sr.ribo - Voi. Il. 
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Façaben et Bertoloti de ~faço]. 
Testes Rodoanus de ~lauro , Ansaldus Tanclei, Rainaldus Runda

na, . .\.nselmus Garrii (1), Wuilielmus Alfachinus. Professi sunl 
Façaben et Bertolotus de Madio i.nter se convenisse quod de bom
bice, grano et amo quocl adductum est de soc ir.tate quam olim 
ipse Façaben habu il cum patre ]I!emorati Berlo loti de quanto indc 
habent et retinere potuerunt et de quanto iude aut ex ipsa societate 
aliquando reh abcbunt , particionem debenl facere secundum leno
rem ipsius societatis et cartula que incle est, ila tamen quod de 
quanto inde ad ipsum Bertolotum , matrem aut fratres eius pervc
nerit ei Façaben sufficiens securi tas prestari dcbct de non repetenclo 
aut inde molestando a quovis. Si vero Bertololus tantum suam par
tet:Q voluerit et inde ei ila càvere eam haherc debet et mater simi
liter suam si ita et fralres similiter si taliter. Et hoc sub pena 
lb .. n. inYicem inter se stipulan ti h oc sibi promississe professi 
sunt. Professus est eLiam ipse Bertololus iurasse se quod de quanto 
idem Façaben ei eviceri t ex eo ex quo se posuerunt in arbitralu 
Amelmi Garrii et Rainaldi Rundane. (2) cx hoc quod de ipsa 
socielate eu1D non adduxisse in comune (3) ipse Façaben quere
labatur , faciel ei solucionem usque ad complem enlu1Il dando ci 
semper quarlam parlem proficui ad se spectanlis quod lucratus ex 
aliquo itinere redi ens ruerit, in quantum sic eril. Si vero potueri t 
quocl in cl e ali qua ci debeat , ea quicquicl Sllpcrius dictum si t non 
polemnt computari in parlem eius ull a rlcpulacione et confC$!'Ì 
sunt quocl i la in ler eos convenit vigilia san cii :'lfarlini , .xm. kalen
clarum decembris, indiclione .x.